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امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در اظهاراتی 
با اشاره به تهدیدهای بی سابقه ای که امنیت این 
کشور را تهدید می کند، از افزایش ۶ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون یورویی بودجه نظامی فرانسه در دو سال 

آینده خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روزنامه لوموند، 

مکرون در سخنرانی سالانه خود در آستانه روز ملی 
فرانسه )جشن های روز باستیل یا چهارده ژوئیه( در 
جمع نیروهای ارتش این کشور خواستار تشدید 
تلاش های فرانسه برای محافظت از اروپا در برابر 

تهدیدات جدید و بی سابقه شد.
وی تاکید کرد که قصد دارد تا پایان دوره دوم ریاست 
جمهوری خود در سال ۲۰۲۷، بودجه نظامی فرانسه 
را به ۶۴ میلیارد یورو برساند، رقمی که تقریباً دو برابر 

بودجه نظامی این کشور در سال ۲۰۱۷ خواهد بود.
مکرون در ادامه با بیان اینکه از سال ۱۹۴۵ تاکنون، 
آزادی هرگز تا این حد به طور جدی تهدید نشده 
بود، افزود: برای اینکه در این دنیا آزاد باشیم باید از 

ما بترسند و برای اینکه از ما بترسند، باید قدرتمند 
باشیم.

رئیس جمهور فرانسه همچنین هشدار داد که جنگ 
روسیه در اوکراین و تنش های خاورمیانه امنیت 
اروپا را در معرض خطر قرار داده و در همین حال، 
بر  اروپا  کاهش نقش آمریکا در تضمین امنیت 

نگرانی ها افزوده است.
مکرون در ادامه به توافق اخیر پاریس و لندن اشاره 
کرد و به فرماندهان ارشد نظامی فرانسه دستور داد 
تا مذاکرات راهبردی با شرکای اروپایی درباره نقشی 
که زرادخانه هسته ای فرانسه می تواند در ایجاد چتر 

دفاعی اروپا ایفا کند را آغاز کنند.

فرانک والتر اشتاین مایر رئیس جمهور آلمان 
در  اخیر  درگیری های  به  اشاره  با  اظهاراتی  در 
خاورمیانه تاکید کرد که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا مسئول حملات رژیم صهیونیستی 
به تأسیسات هسته ای ایران و تشدید تنش های 

ناشی از آن است.
اشتاین مایر در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
زد دی اف، ترامپ را به دلیل خروج یک جانبه 

از توافق برجام در سال ۲۰۱۸، مسئول افزایش 
تنش های هسته ای با ایران دانست.

مذاکرات  زمان  در  که  آلمان  جمهور  رئیس 
بود  کشور  این  خارجه  وزیر  ایران  با  هسته ای 
مذاکرات  از  پس  سال ۲۰۱۵  در  اینکه  بیان  با 
طولانی، توافقی در مورد برنامه هسته ای ایران 
فاصله  ایران  زمان،  آن   در  کرد:  ادعا  امضا شد، 
زیادی با قابلیت های خطرناک امروزی داشت اما 

این ترامپ بود که ابتدا این توافق را فسخ کرد و 
ایران هم متعاقباً برنامه هسته ای خود را بیشتر 

توسعه داد.
اشتاین مایر در ادامه مدعی شد: در زمان امضای 
در  درگیر  طرف های  همه   ۲۰۱۵ سال  توافق 
مذاکرات شامل اروپایی ها، آمریکایی ها، روس ها 
و چینی ها، توافق کردند که ایران هرگز نباید به 

سلاح هسته ای دست یابد.

»مکرون« خبر داد؛  افزایش 6 میلیارد یورویی بودجۀ نظامی فرانسه 

»رئیس جمهور آلمان«:  ترامپ مسئول تشدید تنش ها با ایران است

هیچ کس نمی تواند بگوید ندید، نشنید یا هشدار نگرفت. 
تغییرات اقلیمی نه پدیده ای ناگهانی است و نه از پشت 
ابرهای علمی فرود آمده. سال هاست که نشانه های آن، 
روی پوست زمین حک شده اند: دمای بالا، بارش های 
ناهم زمان، خشکسالی ممتد، و حالا گرد و غبارهایی که 
از زمین خشک شده برمی خیزند و آسمان را خاکستری و 

ریه ها را خسته می کنند.
ایران، در دل منطقه ای نشسته که به اعتراف کارشناسان، 
یکی از پرشتاب ترین تغییرات اقلیمی جهان را تجربه 
می کند. علی محمد طهماسبی بیرگانی، مشاور رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، می گوید شیب تغییر 
اقلیم در خاورمیانه از میانگین جهانی بیشتر است. این 
یعنی ما نه تنها با روندی جهانی همراه ایم، بلکه در خط 
مقدم آن قرار داریم. و این موقعیت، بیش از هر زمان 
سیاست گذاری  و  پیش بینی  آگاهی،  نیازمند  دیگری 

شجاعانه است.
بر اساس بررسی های رسمی، امروز بیش از ۲۰ میلیون 
هکتار از خاک ایران، به کانون غبارخیز دائمی تبدیل 
مناطق  کل  برای   ۱۳۹۸ سال  در  که  عددی  شده اند. 
غبارخیز کشور ۳۴.۶ میلیون هکتار برآورد شده بود و 
به ۴۶ میلیون هکتار  حالا تخمین ها می گوید شاید 
ارقام، واقعیت تلخی نهفته:  رسیده باشد. پشت این 
بخشی وسیع از کشور به طور کامل در حال خروج از 

چرخه زیستی است.
)یعنی  بارندگی  رژیم  تغییر  و  خشکسالی، کم بارشی، 
جابه جایی زمانی بارش ها( هم اکنون نه فقط کشاورزی 
و پوشش گیاهی را نابود کرده اند، بلکه آلودگی هوا را به 

بحران دائمی تبدیل کرده اند. تهران، به عنوان قلب تپنده 
اقتصاد و سیاست، بار دیگر زیر غبار خفه می شود. گرد و 
خاکی که منشأ آن دشت هایی چون »ریگ جن« است؛ 
مناطقی که حتی دیگر گیاه هم در آن دوام نمی آورد. از 
سوی دیگر، بحث منشأ غبارها هم پیچیده تر از گذشته 
شده. در سال های اخیر، بخشی از گرد و غبارهای ایران، 
منشأ خارجی داشته اند، به ویژه از سمت عراق، سوریه، 
اما در ماه های اخیر،  آفریقا؛  عربستان و حتی شمال 
طهماسبی بیرگانی صراحتاً می گوید که منشأ گرد و غبار 
تهران داخلی بوده است. این یعنی روند بیابان زایی و 
نابودی پوشش گیاهی به چنان مرحله ای رسیده که 
دیگر نیاز نیست طوفان از مرز بگذرد؛ خودمان طوفان ساز 

شده ایم.
ماجرای گرد و غبار، فقط ماجرای ریه و تنفس نیست. 
این پدیده، پیامد زنجیره ای دارد: افت کشاورزی، مهاجرت 
زمین،  بهره وری  کاهش  خاک،  فرسایش  روستاییان، 
ناپایداری  نهایت،  در  و  تنفسی  بیماری های  افزایش 
سبز  دیگر  زمین  وقتی  درگیر.  نواحی  در  اقتصادی 
نمی شود، انسان هم دیگر نمی ماند. با این حال، یکی از 
نشانه های مزمن مدیریت بحران در ایران، تضعیف اعتبار 
علمی گزارش هاست. به طور نمونه، در روزهای گذشته 
برخی رسانه ها از وجود آرسنیک و سیانور در گرد و غبار 
تالاب بند علیخان خبر دادند. سازمان محیط زیست این 
ادعا را فاقد پشتوانه علمی دانست، اما همین تکذیب، به 
جای اقناع، سوالات بیشتری در افکار عمومی ایجاد کرد: 
آیا پایش های زیست محیطی در کشور به اندازه ای منظم، 
شفاف و پاسخ گو هستند که بتوان به آن  ها اعتماد کرد؟ 
اگر نه، جامعه چگونه باید بفهمد نفس هایی که می کشد، 

چه در خود دارند؟

در همین حال، نظام مدیریت بحران کشور همچنان 
گرفتار جزیره سازی و عدم انسجام است. تقسیم بندی 
طهماسبی بیرگانی از کانون های گرد و غبار به سه نوع 
دائمی، فصلی و موقت، اگرچه طبقه بندی دقیقی است، 
برنامه  دسته ها، چه  این  از  برای هریک  دید  باید  اما 
عملیاتی، چه بودجه ای و چه اولویت اجرایی در نظر 
گرفته شده است. تغییر اقلیم، از آن دست پدیده هایی 
نیست که بتوان با دستور اداری یا جلسه فوری از آن عبور 
کرد. این پدیده، نیازمند سیاست گذاری مبتنی بر علم، 
مشارکت منطقه ای، آگاهی سازی عمومی و بازاندیشی 
در تمام سطوح توسعه است. اما در کشوری که بعضاً 
مهم ترین سیاست های محیط زیستی در حد تکذیب یا 
باقی می مانند، چشم انداز  رسانه ای  گزارش  تأیید یک 

روشنی از مقابله با این روند نمی توان ترسیم کرد.
شیب تند تغییرات اقلیمی در خاورمیانه، یک هشدار 
ساده نیست؛ زنگ خطر یک فرآیند شتابنده است که 
در صورت بی توجهی، می تواند نه تنها زندگی مردم، که 
مفهوم سکونت پذیری بسیاری از مناطق ایران را زیر سؤال 
ببرد. اگر امروز ۲۰ میلیون هکتار کانون غبارخیز داریم، 
فردا ممکن است این عدد به چند برابر برسد. و آن روز، 
دیگر تنها آسمان نیست که خاکستری است؛ آینده  هم 

خواهد بود.

 

سرمقاله

ایران، با زنانش 

پیش خواهد رفت

در میانه روزهای پرآشوبی که گاه صدای مردم در هیاهوی 
مسعود  ایران،  تازه  رئیس جمهور  می شود،  گم  سیاست 
موضع گیری  یک  از  فراتر  که  گفت  جمله ای  پزشکیان، 
سیاسی یا تعارف مدیریتی است. او گفت: »زنان، زمینه 
نقش آفرینی  برای  قوی تری  انگیزه های  و  مناسب تر 
اجتماعی دارند.« همین یک جمله، اگر درست شنیده و 
درست پی گرفته شود، می تواند آغازگر فصلی نو در نسبت 

دولت و نیمی از جمعیت ایران باشد.
در فضای سیاسی-اجرایی ای که دهه هاست زنان یا نادیده 
محدود  تنگ نظرانه  چارچوب های  در  یا  شده اند  گرفته 
رئیس جمهور  زبان  از  جمله ای  چنین  شنیدن  مانده اند، 
نه تنها تازه، که امیدوارکننده است. پزشکیان، برخلاف 
بسیاری از مدیران پیشین، با صراحت به نقش زنان در 
حل مسائل اجتماعی اشاره می کند و بدون لکنت، آن ها 
را برخوردار از »انگیزه های قوی« و »سهم بالا در مشارکت 

اجتماعی« می داند.
این رویکرد، پیش از آنکه سیاسی باشد، یک موضع انسانی 
و عقلانی است. نگاهی است مبتنی بر تجربه میدانی، 
شواهد آماری، و فهمی جامعه شناسانه از واقعیت ایران 
امروز. در کشوری که بیش از نیمی از فارغ التحصیلان 
دانشگاهی اش را زنان تشکیل می دهند و هزاران زن، در 
فعالیت  محلی،  توسعه  آموزش،  سلامت،  بار  گمنامی، 
می کشند،  دوش  به  را  کارآفرینی  حتی  و  اجتماعی 
نادیده گرفتن ظرفیت های آنان، نه فقط ظلم است، بلکه 

ضد توسعه.
پزشکیان اما صرفاً به تحسین زنان بسنده نمی کند. او 
نگاه  از  سیاست گذاری هاست؛  در  نگاه  تغییر  خواهان 
هدفمند.  و  نتیجه محور  نگاه  به  فرمی،  و  ساختاری 
می گوید: »اگر با صرف منابع فراوان نتیجه نگرفتیم، باید 
در شیوه ها تجدید نظر کنیم.« این سخن، تلنگری است 
به تمام ساختارهای ناکارآمدی که سال هاست با ایجاد 
بی ثمر،  جلسات  و  تکراری،  شعارهای  موازی،  نهادهای 

انرژی جامعه را به بطالت کشانده اند.
نکته درخشان دیگر در سخنان پزشکیان، بازگشت به اصل 
روزهای  یادآوری  با  او  است.  مردمی  مشارکت  بنیادین 
سخت جنگ، چه ۸ ساله و چه ۱۲ روزه، مردم را »صاحب 
اصلی میدان« می داند. این نگاه، دقیقاً همان چیزی است 
که ایران امروز به آن نیاز دارد: باوری اصیل به ظرفیت های 

اجتماعی، فارغ از مرزهای جنسیتی، قومی یا عقیدتی.
نهایتاً، این موضع رئیس جمهور تنها یک پیام دارد: اگر 
می خواهیم از بحران های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
عبور کنیم، باید مردم را به صحنه بیاوریم؛ و برای این 
همراهی، زنان نه فقط بخشی از راه حل، که نقطه آغاز 

آن هستند.

روایتی از شیب نگران  کنندۀ تغییر اقلیم در منطقه؛ 

خاورمیانه در مسیر تبخیر!
حرف اول

مهدی صالحی

مهرداد تیموری

پلیس شهر لکسینگتون در ایالت کنتاکی آمریکا در بیانیه ای از جان باختن دو نفر در جریان حادثه تیراندازی در یک 
کلیسای این شهر خبر داد.به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از سی ان ان، در بیانیه پلیس شهر لکسینگتون آمده است: 
این حادثه پس از آن رخ داد که مظنون ابتدا یک افسر پلیس ایالتی را در نزدیکی فرودگاه بلو گرس هدف گلوله قرار داد 
و سپس به کلیسای باپتیست جاده ریچموند گریخت. بر اساس این بیانیه، عامل این تیراندازی پس از ورود به کلیسا، در 
آنجا نیز چندین نفر دیگر را زخمی کرد . پلیس ایالتی کنتاکی و اداره پلیس شهر لکسینگتون اعلام کردند که هم اکنون 

مظنون در محل کلیسا جان باخته است، هرچند جزئیات مربوط به نحوه مرگ او هنوز مشخص نیست.

تیراندازی مرگبار در یک کلیسا در آمریکا یاد و خاطر شهدای گرانقدر جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه رژیم جعلی بویژه »محمد حسین 

قربانپور« گرامی باد
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مکث

آزمون جدید اصناف البرز در بحران انرژی؛

ویترین  ها را   کم  نور کنید، 

چهرۀ شهر را روشن  تر

در دمایی که به مرز هشدار رسیده و در روزهایی که ناترازی 
برق به بحرانی سراسری بدل شده، استان البرز با یکی از 
مهم ترین آزمون های زیربنایی خود مواجه است: آزمونی 
به نام »مصرف هوشمند انرژی«. این بار نه فقط صنعت 
و دولت، که واحدهای صنفی ـ از یک نانوایی ساده تا 
قرار  انتخابی حیاتی  در معرض  ـ  پاساژ کرج  بزرگ ترین 

گرفته اند: همکاری یا خاموشی.
محمد دادخواه، رئیس اتاق اصناف البرز، در گفت وگویی 
تازه، بر ضرورت صرفه جویی بیشتر تأکید کرده است. اما 
فراتر از تأکیدات رسمی، این هشدار حامل یک واقعیت 
عملًا  انرژی،  مصرف  در  بی برنامگی  استمرار  است:  تلخ 
آینده اقتصادی و زیست محیطی استان را تهدید می کند. 
در روزهایی که خاموشی های برنامه ریزی نشده در کمین 
هستند، صرفه جویی دیگر یک فضیلت داوطلبانه نیست، 

بلکه به مسئله ای در تراز بقا تبدیل شده است.
باید پذیرفت که اصناف سهم قابل توجهی از مصرف برق 
در فضای شهری را به خود اختصاص می دهند. روشنایی 
ویترین ها، تهویه های دائمی، یخچال ها، تجهیزات برقی 
متعدد، سیستم های امنیتی، نورپردازی شبانه و ده ها مورد 
دیگر، برق را به ستون اصلی تداوم کسب وکار تبدیل کرده اند. 
اما همین ستون اگر به درستی مدیریت نشود، نه تنها فرو 
می ریزد، بلکه شهر را با خود به تاریکی می برد. برخی مغازه ها 
همچنان با ریسه های روشن، ویترین های پرنور در ساعات 
تعطیلی، و سیستم های سرمایشی تمام وقت، از مصرف 
هوشمند فرسنگ ها فاصله دارند. این در حالی است که 
راهکارهای ساده ای مانند خاموش کردن لامپ های سردرب 
هنگام تعطیلی، استفاده از دور کند کولرهای آبی، تنظیم 
دمای یخچال ها و کولرها، و حذف لوازم پرمصرف از ساعات 
پیک )۱۲ تا ۱۶( می تواند اثر قابل توجهی در کاهش بار شبکه 

داشته باشد.
وقتی صرفه جویی، »تکلیف اجتماعی« است

گرمای بی سابقه و خشکسالی های مکرر، بر همگان روشن 
کرده که بحران انرژی در ایران، دیگر صرفاً نتیجه تحریم یا 
بی برنامگی نیست؛ بلکه مسئله ای ساختاری ست که با سبک 
زندگی، شیوه مدیریت شهری و مصرف روزمره مردم گره خورده 
است. اصناف ـ به عنوان یکی از گسترده ترین شبکه های زیست 
روزمره شهروندان ـ نقشی کلیدی در این بازآرایی دارند. اگر 
واحدهای صنفی به جای مصرف گرایی نمادین و تبلیغات 
پرنور، به سمت مدیریت پایدار انرژی بروند، نه تنها از هزینه های 
خود می کاهند، بلکه مشارکتی واقعی در کنترل بحران ملی 
انجام داده اند. روشنایی کمتر، لزوماً به معنای فروش کمتر 
نیست؛ همان طور که سرما و رفاه بیش از حد مصنوعی، الزاماً 

رضایت مشتری را تضمین نمی کند.
آینده روشن، با نور کمتر

اگر امروز اصناف البرز همراهی نکنند، فردا نه تنها مشتری 
هم  فروشگاه  روشن کردن  امکان  بلکه  داشت،  نخواهند 
برای شان میسر نخواهد بود. همکاری برای کاهش مصرف 
انرژی، صرفاً توصیه ای دولتی نیست، بلکه الزام اقتصادی  
و اخلاقی ست برای پایداری شهری. شهر هوشمند از دل 
همین رفتارهای کوچک ساخته می شود؛ از خاموش کردن 
یک لامپ اضافه تا تبدیل کولر گازی به آبی. در این میان، 
رسانه ها، نهادهای مردمی و اتحادیه ها باید مشارکت کنند تا 
این حرکت مقطعی به فرهنگ بلندمدت بدل شود. اگر البرز 
بتواند الگویی از همراهی اصناف با اهداف انرژی شود، این 

موفقیت می تواند در سایر استان ها نیز بازتاب یابد.
در نهایت، مشارکت اصناف در کاهش مصرف برق، بیش 
از آن که یک »تعهد اداری« باشد، نشانه ای از بلوغ شهری 
و مشارکت اجتماعی ست. در عصر بحران های زنجیره ای، 
صرفه جویی نه تنها جان شهر را نجات می دهد، بلکه اقتصاد 
کوچک هر واحد صنفی را نیز از آسیب های خاموشی حفظ 
می کند. این بار، نوبت ماست که هوشمندانه برق مصرف 

کنیم تا خاموشی، انتخاب ما نباشد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه 
زیرساخت های شهر برابر بحران آماده نیستند بر 
ضرورت بازنگری در سیاست های نظارتی مدیریت 

شهری و سازمان نظام مهندسی تاکید کرد.
در  ایمنی  اهمیت  به  اشاره  با  قاسم پور  علی 

اخیر  تلخ  ساخت وسازهای شهری و تجربه های 
در برخی نقاط کشور و منطقه، بر لزوم بازنگری 
در وضعیت ایمنی ساختمان ها و نظارت مؤثرتر 

سازمان نظام مهندسی تأکید کرد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به 
پیامدهای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر و شرایط 
بحرانی منطقه، اظهار کرد:در چنین شرایطی، ایمنی 
ساختمان ها و آمادگی زیرساخت های شهری دیگر 
فقط یک موضوع فنی نیست، بلکه به عنوان بخشی 

از امنیت عمومی شهروندان باید دیده شود.
وی با بیان اینکه برخی از ساختمان های قدیمی 
را  کافی  استانداردهای  کرج  در  نوساز  حتی  و 
ندارند، خواستار افزایش نظارت اصولی و جدی تر 
توسط سازمان نظام مهندسی استان البرز شد و 
گفت: لازم است که تمامی ساخت وسازها به ویژه 
پروژه های بلندمرتبه و مسکونی در مناطق پرتراکم، 

مورد ارزیابی دقیق و به روزرسانی شده قرار گیرند.
سخنگوی شورای شهر همچنین بر ضرورت ارزیابی 
وضعیت زیرساخت های شهری از جمله شبکه های 
آب، برق، گاز، سیستم های هشدار و امدادرسانی 
در مواقع بحران تأکید کرد و افزود:ما باید شهر را 
نه فقط برای امروز، بلکه برای شرایط غیرعادی و 
بحرانی هم ایمن و مقاوم کنیم. در این مسیر، 
نقش شورا، شهرداری، سازمان های تخصصی و 

مشارکت مردمی بسیار تعیین کننده است.
قاسم پور از کمیسیون های تخصصی شورا خواست 
موضوع ایمنی سازه ها و آمادگی زیرساخت های 

شهر را در دستور کار فوری قرار دهند.
وی با بیان اینکه در شرایط بحرانی، ایمنی شهری 
یک الزام است نه انتخاب تأکید کرد: تجربه های 
تلخ نباید تکرار شوند. ایمنی، یک مطالبه عمومی و 

حق مسلم همه شهروندان کرجی است.

اشاره  با  کرج  شهر  اسلامی  شورای  نایب رئیس 
زلزله،  مانند  بحران هایی  برابر  آمادگی  ضرورت  به 
آتش سوزی و تهدیدات احتمالی، تقویت زیرساخت ها، 
آموزش تخصصی نیروهای انسانی و توسعه پدافند 

غیرعامل را مهم خواند.
فاطمه منعمی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه اطلاع 
رسانی شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه آموزش، 
باید مهم ترین زیرساخت مدیریت بحران شود، اظهار 
کرد: مدیریت شهری باید با آینده نگری، اولویت را به 
پروژه های زیرساختی و اساسی بدهند تا در زمان بروز 

بحران، امکان واکنش مؤثر و سریع فراهم باشد.
وی افزود: در شرایطی که کشور با تهدیدات امنیتی 
شهری  تاب آوری  تقویت  است،  مواجه  متجاوزین 
به عنوان یک راهبرد بلندمدت باید در دستور کار شورا 

و شهرداری قرار گیرد.

منعمی با اشاره به اهمیت آموزش نیروهای شهرداری 
در مواجهه با حوادث گفت: نیروی انسانی آموزش دیده 
کلید مدیریت کارآمد بحران است. بر همین اساس، 
شورای شهر  از هر گونه طرحی که مدیران شهرداری در 

این خصوص ارائه دهند حمایت می کند.

اولویت بندی پروژه ها با نگاه پدافندی
نایب رئیس شورای شهر کرج با اشاره به لزوم بازنگری 
در پروژه های جاری شهری تصریح کرد: بسیاری از 
پروژه های کوچک و کم اثر باید کنار گذاشته شوند 
و بودجه و نیروی اجرایی شهر به سمت پروژه هایی 
تأثیر  شهر  ایمنی  و  پایداری  در  که  شود  هدایت 

مستقیم دارد.
وی با تأکید بر نهادینه سازی فرهنگ پدافند غیرعامل 
در مدیریت شهری خاطرنشان کرد: پدافند غیرعامل 

نباید محدود به هفته خاصی باشد. این رویکرد باید در 
همه تصمیم گیری های شهری جاری باشد. از آموزش 

شهروندی گرفته تا طراحی پروژه های عمرانی.
منعمی در پایان با بیان اینکه ترکیب سه گانه آموزش 
مستمر، زیرساخت مستحکم و واکنش سریع باید 
مبنای تصمیم گیری در مدیریت شهری باشد، گفت: 
در زمان وقوع بحران، آنچه نجات بخش است، آمادگی 
از پیش، تصمیمات هوشمندانه و برنامه ریزی دقیق 

است؛ نه اقدامات نمایشی در لحظه.

ایمنی ساختمان ها باید اولویت مدیریت شهری باشد

مدیریت بحران باید با تمرکز بر آموزش، زیرساخت و پدافند غیرعامل تقویت شود

به مناسبت هفته قوه قضاییه، شهردار کرج با حضور 
در دادگستری کل استان البرز با رئیس کل دادگستری 

استان دیدار و گفت وگو کرد.
 در این دیدار، کیانی ضمن تبریک هفته قوه قضاییه و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام عرصه عدالت، 
از خدمات و تلاش های مجموعه قضایی استان البرز 
در صیانت از حقوق عمومی و پشتیبانی از برنامه های 

توسعه ای شهر کرج قدردانی کرد.
وی با اشاره به همکاری نزدیک دادگستری با شهرداری 
کرج در سال های اخیر، به ویژه در زمینه تملک اراضی 
امروز  گفت:  عمرانی  پروژه های  اجرای  برای  نیاز  مورد 
شاهد پیشرفت قابل توجهی در پروژه های زیرساختی، 
عمرانی و خدماتی شهر کرج هستیم که بدون همراهی 
و حمایت های قانونی، حقوقی و قضایی دستگاه قضایی 

استان امکان پذیر نبود.
شهردار کرج تاکید کرد: مجموعه مدیریت شهری قدردان 
همکاری ها  امیدواریم  و  است  اثربخش  تعامل  این 

همچنان ادامه یابد.

رویکرد  اهمیت  به  اشاره  با  همچنین  مسئول  این 
پیشگیرانه قوه قضاییه در مدیریت چالش های شهری، 
تعامل میان نهادهای اجرایی و قضایی را ضامن تحقق 
عدالت شهری، امنیت اجتماعی و توسعه متوازن دانست.

در ادامه این دیدار، رئیس کل دادگستری استان البرز، 
اهمیت نقش  بر  اقدامات شهرداری کرج،  از  تقدیر  با 
مدیریت شهری در ارتقای سطح رضایتمندی عمومی و 

بهبود کیفیت زندگی شهروندان تأکید کرد.
در  کرج  شهرداری  گفت:  هریکندی  فاضلی  حسین 
سال های اخیر به ویژه در ایام دشوار جنگ ۱۲ روزه ایران 
با رژیم صهیونیستی با رویکرد جهادی و مسئولانه وارد 
میدان شد و نقش مهمی در مدیریت بحران و حفظ ثبات 

اجتماعی ایفا کرد.
و  است  تقدیر  قابل  اقدامات  این  افزود:  مسئول  این 
نشان دهنده روحیه خدمت رسانی و تعهد به مردم در 
مجموعه شهرداری است.رئیس کل دادگستری استان 
میان  مشترک  همکاری های  استمرار  بر  همچنین 

با  مقابله  اجتماعی،  عدالت  تحقق  برای  مجموعه  دو 
و  بیت المال  حقوق  حفظ  غیرمجاز،  ساخت وسازهای 

حمایت از پروژه های توسعه ای شهر کرج تأکید کرد.
این دیدار با تبادل نظر درباره راهکارهای تقویت تعاملات 
میان شهرداری و دستگاه قضایی استان و همچنین 

تجلیل متقابل از خدمات دو مجموعه پایان یافت.

شهردار کرج:

تعامل قضایی و اجرایی، زمینه ساز توسعه کرج است
از »البرز« چه  خبر؟

مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز گفت: قاچاقچی دارو در این استان به پرداخت پنج میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد.
»سلیمان رزاقی« روز یکشنبه اظهار کرد: پرونده قاچاق یک هزار و ۴۵۱ عدد انواع دارو به ارزش چهار میلیارد و ۹۸۱ میلیون ریال در شعبه هفتم 
بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی کرج رسیدگی شد.وی افزود: شعبه باتوجه به مدارک موجود در پرونده، 
نگهداری و حمل دارو خارج از ضوابط تعیینی دولت، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط داروهای کشف شده، متخلف را به پرداخت 
چهار میلیارد و ۹۸۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. رزاقی گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی، این محموله 

را در هنگام گشت زنی از یک دستگاه خودرو به ظن قاچاق کشف و گزارش این تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

قاچاقچی دارو در البرز پنج میلیارد ریال جریمه شد

حمید رشید
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التهاب،  سایه سنگین  و  هراس های جنگ  میان  در 
در  کارستان.  کرد  کاری  ایران  در  دارو  توزیع  زنجیره 
بحبوحه جنگ ۱۲ روزه، با وجود تشدید ناامنی، اختلال 
در جابه جایی ها و فشار روانی شدید بر مردم، نه تنها 
کمبودی در اقلام دارویی حیاتی حس نشد، بلکه تأمین 
دارو در سکوت و بدون هیاهو ادامه یافت. اما آن سوی 
این تحرک، پشت صحنه ای وجود داشت که کمتر دیده 
شد؛ جایی که شبکه پخش، بی هیچ حمایتی، تنها و 
خسته، بار سلامت کشور را به دوش کشید و بانک ها، که 
باید همراه می بودند، بر این دوش زخمی سنگینی کردند.

عملکرد نظام بانکی در این بحران، نه تنها حمایتگر 
نبود، بلکه به روایت بسیاری از فعالان صنعت دارو، به 
مانعی تبدیل شد؛ مانعی خطرناک، کندکننده و گره انداز. 
از بلوکه شدن حساب ها گرفته تا باطل شدن تخصیص 
ارزهای دارویی، از قطع سرویس های بانکی گرفته تا 
ناتوانی در جابه جایی منابع مالی، بانک هایی چون سپه 
و پاسارگاد نه تنها در کنار زنجیره پخش نبودند، بلکه آن را 

به آستانه ی اختناق مالی رساندند.
رئیس هیأت مدیره انجمن پخش دارو و مکمل ایران، 
صراحتاً اعلام کرده که بخشی عمده ای از گرفتاری های 
امروز شرکت های دارویی، نه ناشی از جنگ، بلکه نتیجه 
مستقیم رفتار سیستم بانکی بوده است. تخصیص ارز 
صورت گرفته، اما بانک نتوانسته منابع را جابه جا کند. 
حساب ها فعال بوده اند، اما امکان انتقال پول وجود 
نداشته. بانک مرکزی بدون توضیح، تخصیص را لغو 

کرده و شرکت ها را در میان راه رها کرده است.
مسئله اینجاست که فعالان دارویی در میانه بحران، 
ناچارند دارو را با چک های مدت دار در اختیار داروخانه ها 
قرار دهند. اما همین داروخانه ها نیز غالباً با تأخیر در 

پخش  شرکت های  که  موضوعی  مواجه اند،  پرداخت 
چرخاندن  برای  بانکی  وام های  دریافت  به  مجبور  را 
نقدینگی می کند. حال، در چنین شرایطی، وقتی بانک ها 
از پاسخ گویی شانه خالی می کنند و حساب ها را بلوکه 
می نمایند، کدام منطق اقتصادی باید این ساختار را سرپا 

نگه دارد؟
این بحران، یک تناقض دردناک وجود دارد:  در قلب 
زنجیره توزیع باید هم به داروخانه مهلت دهد و هم به 
تأمین کننده تعهد دهد، اما هیچ کدام حاضر نیستند از 
موضع خود کوتاه بیایند. از طرفی دولت خواهان تعویق 
در وصول چک هاست، از سوی دیگر شرکت ها در معرض 
انبوهی از تعهدات مالی قرار دارند. و این همه در شرایطی 
رقم می خورد که بانک ها در بدترین وضعیت ممکن، 

سکوت کرده اند.
هاشمی از تجربه عینی اش سخن می گوید: چک هایی 
که در بانک های سپه و پاسارگاد نگهداری می شوند، 
هنوز پس از روزها و حتی هفته ها به حساب نیامده اند. 
را  کارمندان شان  ماه حقوق  سر  باید  که  شرکت هایی 
بدهند، به تأمین کننده پاسخ گو باشند و در عین حال بار 
بحران را نیز به دوش بکشند، حالا از سوی همان نهادی 
رها شده اند که باید در کنارشان می بود؛ اما درد ماجرا 
اینجاست که تصمیم گیرانی که از »تعویق پرداخت« 
حرف می زنند، غالباً نه تجربه ای از کاسبی داشته اند، نه 
از چک برگشتی ترسی چشیده اند، نه درک دقیقی از 
چرخش پول در زنجیره تأمین دارند. واقعیت این است 
که برای تصمیم درباره پخش دارو، باید ابتدا از درک 
واقعیت آن آغاز کرد./ مسئله، تنها بحران فعلی نیست؛ 
موضوع مهم تر، تکرار این الگوی واژگون در آینده است. 
اگر قرار باشد در هر بحران، شبکه توزیع دارو روی پای 
خود بایستد و سیستم بانکی در بدترین حالت، فعالانش 
را تنها بگذارد، هیچ آینده پایداری در حوزه تأمین سلامت 

قابل تصور نیست.
در بحران اخیر، از تهران گرفته تا سیستان و بلوچستان، 
تصمیم گیری ها یک دست و بدون تحلیل بودند. دستور 
تعویق پرداخت، در تمام استان ها اجرا شد؛ بی توجه به 
این که در بسیاری از آن ها بحران عملًا رخ نداده بود. مگر 
سلامت، یک معادله ثابت است؟ مگر همه کشور در یک 
وضعیت مشابه قرار دارد؟ این پرسش، پاسخی فوری 
و کارشناسی می طلبد. در چنین شرایطی، درخواست 
فعالان  با  مستقیم  گفت وگوی  برای  پخش  انجمن 
واقعی حوزه دارو، نه یک خواهش، بلکه ضرورتی اساسی 
است. اینکه ۷ تا ۱۰ نفر از مدیران باتجربه این حوزه، 
تجربه واقعی خود را به گوش تصمیم گیران برسانند، 
شاید بتواند مقدمه ای باشد برای ترمیم زنجیره ای که در 

هر بحران تازه، بیشتر زخمی می شود.
در نهایت، زنجیره تأمین دارو نشان داد که می تواند 
حتی در تاریکی، کار خود را انجام دهد. شب و روز 
نداشتند، در میانه ترس و ناامنی، دارو رساندند، زنجیره 
را زنده نگه داشتند. اما اگر قرار باشد پشت این تلاش، 
جز فشار بانکی و بی توجهی حاکمیتی چیزی نباشد، 
فرداهایی نه چندان دور، همین زنجیره به زمین خواهد 
داروی  هیچ  ارزی،  تخصیص  هیچ  آن وقت،  خورد. 
انبارشده ای، و هیچ بانک بازشده ای نمی تواند جان از 

دست رفته را بازگرداند.

 

 

سبز

بررسی راهکارهای ارتقای 

کیفی خروجی تصفیه خانه ها

کشور،  فاضلاب  تصفیه خانه های  عملکرد  بهبود  راستای  در 
جلسه ای مشترک با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور و جمعی از مسئولان معاونت محیط زیست 

انسانی برگزار شد.
حفاظت  سازمان  از  نقل  به  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
محیط زیست؛ جلسه ای مشترک با حضور مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور و جمعی از مسئولان معاونت 
این نشست،  اصلی  برگزار شد. محور  انسانی  محیط زیست 
و  تصفیه خانه ها  خروجی  کیفی  ارتقای  راهکارهای  بررسی 

توسعه همکاری های علمی، اجرایی و بین بخشی بود.
در این جلسه، ضمن ارزیابی وضعیت موجود تصفیه خانه های 
فاضلاب در سطح کشور، بر ضرورت به روزرسانی فناوری های 

مورد استفاده در فرآیند تصفیه تأکید شد.
همچنین استفاده از ظرفیت های علمی و تحقیقاتی کشور، 
بهره گیری از توان بخش خصوصی و تقویت زیرساخت های 
نظارتی و پایشی، از جمله موضوعات کلیدی مطرح شده در 

این نشست بود.
طرفین همچنین با مرور پروژه های موفق داخلی، بر اهمیت 
با استانداردهای  انطباق آن  پایش مستمر کیفیت پساب، 
در  تصفیه شده  پساب  از  بهینه  استفاده  و  زیست محیطی 
حوزه هایی نظیر کشاورزی، صنعت و تغذیه سفره های آب 

زیرزمینی تأکید کردند.
در پایان جلسه، مقرر شد کارگروهی تخصصی با مشارکت 
و  کشور  فاضلاب  و  آب  مهندسی  شرکت  نمایندگان 
معاونت محیط زیست انسانی تشکیل شود تا زمینه تدوین 
یک برنامه اجرایی مشترک برای ارتقای کیفیت خروجی 

تصفیه خانه های فاضلاب فراهم شود.
این نشست، گامی مهم در جهت تحقق اهداف توسعه 
پایدار، حفظ منابع آبی و ارتقای سطح بهداشت و سلامت 

عمومی ارزیابی می شود.

دستگیری سارق ۱۷ فقره 

خودرو در تهران

سرکلانتر دوم پلیس پایتخت از دستگیری یک سارق خودرو 
خبر داد و گفت: متهم در حال سرقت بود که دستگیر شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر 
کلانتری  مأموران  گذشته  روز  گفت:  پایتخت  پلیس  دوم 
ستارخان در حال گشت زنی در حوزه استحفاظی خود بودند 
که فردی را در حال تخریب در یک خودروی سواری پارک 
شده در کنار خیابان مشاهده و برای دستگیری وی اقدام 

کردند.
این مقام انتظامی عنوان کرد: متهم که خودروی پلیس را 
از  از تاریکی هوا  با استفاده  مشاهده کرده بود سعی کرد 
محل فرار کند که این اقدام به تعقیب و گریزی نه چندان 
طولانی منجر شده و در نهایت مأموران موفق به دستگیری 

وی شدند.
وی افزود: متهم به همراه ابزار سرقت به کلانتری منتقل شد 
و در بازجویی های انجام شده به جرم خود مبنی بر سرقت 
خودرو اعتراف و همچنین به ۱۷ فقره سرقت گیشین نیر 

اقرار کرد.
بنابراین گزارش، متهم با تکمیل پرونده برای رسیدگی قضائی 

به دادسرا منتقل شد.

تأملی بر بحرانِ پنهان در قلب جنگ 12 روزه؛

بانک  ها، جانِ بیماران را گرو گرفتند!؟
سلامت

ایمان روزبهانی

»ابوالفضل شعبانی« -فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی- گفت: عصر دیروز گزارشی مردمی مبنی بر ورود یک گروه 
شکارچی مسلح غیرمجاز به منطقه شکار ممنوع کلیلاق شهرستان زاوه دریافت شد که بلافاصله ماموران یگان حفاظت محیط زیست زاوه 
به محل اعزام شد. یک محیط بان در منطقه شکار ممنوع »کلیلاق« شهرستان زاوه این استان، هدف شلیک مستقیم قرار گرفت که منجر 
به مصدومیت شدید وی شد.  در این عملیات ماموران پس از پایش و دوربین کشی منطقه، موفق به شناسایی ۲ شکارچی مسلح شدند.

وی اظهار کرد: در جریان عملیات دستگیری، ماموران با رعایت ضوابط قانونی به متخلفان فرمان ایست دادند، اما متاسفانه شکارچیان به 
سمت محیط بانان شلیک کرده و یکی از گلوله ها به ناحیه بازوی چپ یکی از محیط بانان اصابت کرد و منجر به جراحت شدید وی شد.

محیط بان »زاوه« خراسان رضوی هدف گلوله شکارچیان قرار گرفت

اسکیت بازان اصفهانی در رقابت های جهانی اسکیت 
کشور  به  پُر  دستی  با  و  درخشیدند  خوش  ایتالیا 

بازگشتند.
روز شنبه ۲۱ تیرماه ۱۴۰۴، قهرمانان مدال آور اصفهانی 
پس از حضور موفق در مسابقات اسکیت کاپ جهانی 
میلان ایتالیا، وارد اصفهان شدند و در ترمینال اتوبوسرانی 
کاوه مورد استقبال گرم مسئولان قرار گرفتند. در این 
مراسم، محسن تابش فر معاون توسعه ورزش اداره کل 
ورزش و جوانان استان، حمید صالحی سرپرست گروه 
مرادیان  عباس  حرفه ای،  و  قهرمانی  ورزش  توسعه 
رئیس اداره ورزش و جوانان شهر اصفهان، و اعضای 

هیأت اسکیت استان حضور داشتند.
شاخه  در  ایران  فری استایل  اینلاین  اسکیت  تیم 
اسپیداسلالوم، در جریان این رقابت ها موفق به کسب 

۳ مدال طلا، یک نقره و ۳ مدال برنز شد.
آزاد به  اعزام تیم ملی اسکیت  از  پیش تر و پیش 
ایتالیا، نگارنده در گزارشی به قدمت و جایگاه درخشان 
اسکیت بازان اصفهانی به ویژه در سایه مدیریت موفق 
شهرام اکبری اشاره کرده بود؛ مدیریتی که نقش پررنگی 
در کسب ۵ سکوی از مجموع ۶ سکوی رقابت های 

انتخابی تیم ملی داشت، به ویژه در بخش بانوان که 
فراتر از انتظار ظاهر شدند.

البته نباید زحمات رؤسای پیشین هیأت اسکیت 
استان اصفهان در سال های گذشته را نادیده گرفت؛ 
چرا که ثمرۀ تلاش ها و خدمات ارزندۀ آنان امروز به 
بار نشسته و زمینه ساز پیشرفت اسکیت در سطح 
ملی شده است. به گونه ای که امروز، اسکیت استان 
اصفهان نه تنها در رقابت های قهرمانی کشور و آسیا، 
بلکه در آوردگاه جهانی میلان نیز با نتایجی درخشان 

می درخشد.
از سوی  برنز  دو  و  نقره  کسب سه مدال طلا، یک 
قهرمانان اصفهانی در مسابقات اسکیت کاپ جهانی 
میلان، گواهی روشن بر این حقیقت انکارناپذیر است.

به هر روی، رقابت های جام جهانی اسکیت فری استایل 
با درخشش ورزشکاران اصفهانی به پایان رسید و کاروان 
کشورمان با دو نشان طلا، یک نقره و دو برنز، برگ زرین 
دیگری بر افتخارات اسکیت ایران افزود؛ افتخاراتی که 
نشان می دهد اسکیت اصفهان، امروز از جایگاهی ممتاز 

در ورزش کشور برخوردار است.
لسانی،  رضا  و  امیرمحمد سواری  رقابت ها،  این  در 
قهرمانان اسکیت فری استایل کشورمان، موفق به کسب 
مدال های طلا و نقره در ردۀ سنی پسران بالای ۱۹ سال 

شدند. در بخش بانوان نیز، کیمیا کریمی در ردۀ زیر ۱۹ 
سال به مدال برنز رسید و در ردۀ سنی دختران بالای 
۱۹ سال، رومینا سالک با درخشش خیره کننده ای طلا 

گرفت و ترانه احمدی نیز مدال برنز را از آن خود کرد.
کاروان اسکیت ایران که در مجموع با ۷ مدال این 
مسابقات را به پایان رساند، پس از ۱۳ روز حضور 
در رقابت ها و عبور از مسیر پروازی شارجه و مشهد 
مقدس، سرانجام وارد اصفهان شد و مورد استقبال گرم 
مسئولان اداره کل ورزش و جوانان استان و شهر قرار 

گرفت.
ایرانی  مدال آوران  تمامی  که  است  ذکر  شایان 
ورزشکاران  میلان،  اسکیت  جهانی  مسابقات  در 

اصفهانی بودند.

نصف  جهاناستقبال از اسکیت  بازانِ سرافراز اصفهانی

اصغر قلندری
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شباهت کاراکترهای »فراری کوچک« و »400 
ضربه« تنها دلیل تأثیر مهم این فیلم بر جریان 

موج نو نیست. انگل با عملی  کردن ایده های 
خلاقانه اش، دریچه های جدید را چه در فرم 

و چه در روایت به روی سینماگران پس از خود 
باز کرده؛ مثلا او »فراری کوچک« را با دوربین 
35 میلی متری روی دست ضبط کرده است؛ 

فرمی که بعدها بسیار به کار سینماگران موج 
نو و آوانگارد آمد. دوربین روی دست آنگل 

به علت کوچک و سبک  بودنش به  خوبی 
توانسته بین جمعیت رود و جزئیات را در 

طبیعی ترین حالت خود ضبط کند.

فرهنگ

منشاء  آن  عکاسی  سرشت  از  سینما  »واقع گرایی 
می گیرد«.

این جمله ای ست که بازن در کتاب »سینما چیست؟« 
می گوید.  واقع گرایی  و  سینما  پردۀ  بین  رابطۀ  دربارۀ 
فیلم »فراری کوچک« ساختۀ موریس انگل -با همراهی 
را می توان  ابراشکین-  ارکین و ریموند  همسرش روث 
موریس  گرفت.  درنظر  ایده  این  تصدیق  در  نمونه ای 
انگل پیش از ساختن »فراری کوچک« یک عکاس بود. 
عکاسی که در خیابان های بروکلین قدم می زد و به ثبت 
لحظات واقعی علاقه داشت. او در جنگ جهانی دوم 
به  عنوان عکاس جنگی به ارتش آمریکا پیوست و بعد از 
پایان جنگ، در نیویورک کلاس عکاسی راه انداخت و به 

تدریس مشغول شد.
کلاس عکاسی او بر پروژه ای گروهی با محوریت تأثیر 
جنگ بر نیروهای کارگری تمرکز داشت و خودش شخصاً 
این پروژه و هنرجویانش را هدایت می کرد. باتوجه به 
این پیشینه، می توانیم ریشه های گرایش به ناتورالیسم 
و نئورئالیسم را راحت تر در آثار موریس انگل ببینیم. 
احتمالًا در سال های پس از جنگ جهانی دوم، وقتی 
آثاری  ساختن  درحال  ایتالیا  در  ویسکونتی  و  دسیکا 
انگل  موریس  بودند،  نئورئالیستی  رویکرد  با  ماندگار 
و  نگاه  همان  عکاسی اش  کلاس های  سر  آمریکا،  در 
رویکرد را به هنرجویانش می آموخت و آن ها را به ثبت 
واقعیت های خیابانی و عکس  برداری از طبقات محروم 
و کارگر در آمریکا تشویق می کرد. حال گویی پس از آنکه 
رسالۀ خود را در دنیای عکاسی انجام داد، در سال 1953  
با ساختن »فراری کوچک« به دنیای سینما پا گذاشت 
تا نگاه واقع گرایانۀ متفاوت خود را به مخاطبان سینما 

نیز معرفی کند.
»فراری کوچک« داستان پسربچه ای به نام جویی است 
می کند.  زندگی  –لنی-  بزرگ ترش  برادر  و  مادر  با  که 
و  شیطنت ها  سرکوب  و  بدرفتاری  درحال  دائم  لنی 
کودکانۀ  عالم  در  اما جویی  است  خواسته های جویی 
ندارد.  لنی  رفتارهای  به  توجهی  و  است  غرق  خودش 
درست زمانی که لنی قرار است با دوستانش تولدش را در 
پارک ساحلی جشن بگیرد، مادر به او مسئولیتی جدید و 
تحمل ناپذیر می دهد: مراقبت از جویی. مادر برای کاری 
شهر را ترک می کند و حالا لنی مانده با برادر کوچکترش 

که بدجور اعصاب او را به هم می ریزد.
لنی و دوستانش تصمیم می گیرند برای خلاص شدن 
از دست جویی، بازی کودکانه ای راه بیندازند؛ اسحله ای 
خالی به دستش بدهند و وانمود کنند که او به برادرش 
شلیک کرده و باعث مرگ او شده و در آخر او را فراری 
بدهند. فیلم از این نقطه به بعد روایتگر گریز جویی 
کوچک است. حالا او فراری کوچک ماست که تصور 
می کند مسبب مرگ برادرش است. حالا چه راهی پیش 
پای او قرار دارد؟ اگر بنا را بر فیلم های ژانر تعقیب و گریز 
بگذاریم، قرار است سرنوشت دردناکی پیش روی جویی 
دست  از  احتمالی اش  تعقیب وگریز  مسیر  در  و  باشد 
پلیس، سختی های زیادی بکشد. اما یادمان باشد ما اینجا 
با فراری کوچکی طرفیم پس تمام این فرض ها را باید 
کنار گذاشت، چون جویی کوچک داستان انگل، بجای 
فرارکردن، رفتن به یک شهربازی را برای سرگرم  شدنش 
انتخاب کرده است. حالا شاهد پرسه زنی های جویی با 

پول اندک در جیبش، در یک کارناوال بازی هستیم.

پرسه زنی جویی کوچک در کارناوال بازی را نباید دست کم 
گرفت. چه بسا پرسه زنی های او رقم زنندۀ پرسه زنی های 
مهم تاریخ سینما مثل پرسه زدن آنتوان در »400 ضربه« 
تروفو باشد. آنتوان و جویی را می توان بسیار نزدیک به 
هم دانست گویی کاراکتر آنتوان می تواند امتداد جویی 
کوچک باشد. به سرخوشی و خلاصه  شدن جهان جویی 
بازی  سوار  وقتی  خصوصاً  کنیم،  نگاه  شهربازی  در 
اسب های گردان شده و با ذوقی کودکانه دست هایش 
به  را  آنتوان  حالا  می زند.  قهقهه  و  کرده  باز  هم  از  را 
یاد بیاوریم زمانی که قید رفتن به مدرسه را می زند و 
با پول توجیبی اش سوار یک وسیلۀ بازی می شود که 
او  تا سرحد مرگ می چرخاند و چهرۀ هیجان زدۀ  را  او 
که دست هایش را به دیوارۀ وسیلۀ بازی تکیه داده و 
می خندد. یا علاقۀ هر دو کاراکتر به اسب، گواه دیگری 
است بر شباهت های بین آن ها. جویی در فیلم بارها و 
بارها به علاقه مندی اش به اسب ها اشاره می کند و در 
شهربازی سراغ اسب سواری و وسایل بازی شبیه اسب 
می رود. آنتوان نیز در صحنه ای که با دوستش به اتاق کار 
پدر او می رود با دیدن مجسمۀ اسب ذوق می کند و با 
حالتی مسحور به سر و روی اسب دست می کشد. پس 
بی دلیل نیست که این اثر توسط تروفو چنین ستایش 
می شود در حدی که او موج نوی فرانسه را مدیون آن 

می داند.
اما شباهت کاراکترهای »فراری کوچک« و »400 ضربه« 
تنها دلیل تأثیر مهم این فیلم بر جریان موج نو نیست. 
دریچه های  خلاقانه اش،  ایده های  عملی  کردن  با  انگل 
جدید را چه در فرم و چه در روایت به روی سینماگران 
پس از خود باز کرده؛ مثلا او »فراری کوچک« را با دوربین 
35 میلی متری روی دست ضبط کرده است؛ فرمی که 
بعدها بسیار به کار سینماگران موج نو و آوانگارد آمد. 
دوربین روی دست آنگل به علت کوچک و سبک  بودنش 
در  را  جزئیات  و  رود  جمعیت  بین  توانسته  به  خوبی 
طبیعی ترین حالت خود ضبط کند. برای مثال صحنه ای 
که جویی را در ایستگاه قطار لابه لای جمعیت نشان داده، 
دوربین روی دست به  خوبی توانسته حس سرگردانی و 
تشویش جویی بین جمعیت را انتقال دهد، گویی این 
مواجهه ای از جهان بازیگوش و کودکانۀ جویی با جهان 

بزرگسالان در تکاپوست.
استفاده از تکنیک voice over که در ابتدای فیلم توسط 
جویی و لنی بکارگرفته  شده از نکات تأثیرگذار بر فیلم های 
موج نوست که به  دفعات در فیلم های ژان لوک گدار قابل 

مشاهده است. 
سکانس مهمی در »فراری کوچک« وجود دارد که در آن 
جویی به بازی ضربه  زدن به توپ با یک چوب بیسبال 
از  را  او  دوربین حرکات  بازی  در حین  مشغول است. 
هرچه  پرتاب  حین  در  جویی  و  می دهد  نشان  مقابل 
محکم تر توپ ها، چندباری نگاهش به دوربین می خورد. 
اما این نگاه تعمدی است؟ باید گفت بله... اگر دقت 
کنیم با هر پرتاب توپ توسط جویی، دوربین هم بوضوح 
تکان می خورد، گویی دوربین هم مانند جویی در تقلا و 
حرکت است. این را می توان ترفندی برای شکستن دیوار 
چهارم دانست که بعدها در سینمای موج نو بارها بکار 
رفته تا فاصلۀ بین مخاطبان و اثر را از میان بردارد و 
حس تداوم و پیوستگی جهان فیلم را برای آن ها بشکند.

نئورئالیست  از جریان  تأثیر  با  انگل  اینکه  دیگر  نکتۀ 
سینمای ایتالیا سراغ نابازیگران رفته، آن هم در بحبوحۀ 
دهۀ 40 و 50 میلادی سینمای آمریکا که بازار ستاره های 

در  نابازیگران  از  استفاده  و  بوده  گرم  بسیار  هالیوود 
فیلم عملی مرسوم نبوده است. استفاده از نابازیگران با 
واکنش هایی طبیعی در چهرۀ آن ها  در »فراری کوچک« 
موروث سینمای ایتالیا برای آنگل است که او نشان داده 
را به نسل  موج  امانت دار خوبی است و  توانسته آن 
نوی فرانسه هم انتقال دهد. فیلم در انتخاب و نمایش 
لوکیشن نشان می دهد گاهی واقع گرایی مکانی می تواند 
بر زرق وبرق میزانسن های مرسوم هالیوود در آن دهه ها، 
غلبه کند. همانطور که آغاز متن گفتیم این واقع گرایی 
گرچه  است.  انگل  موریس  عکاسی  سرشت  میراث 
لوکیشن های  انتخاب  به  منظور  سینما،  در  واقع گرایی 
اما  محدود و واقعی یا ساختن فیلم مستند نیست، 
موریس انگل حتی این نکته را هم برای ساختن »فراری 
کوچک« رعایت می کند تا اثری ناب و خالص براساس 
واقع گرایی محض بیافریند. می توان گفت آنگل کوشیده 
یا حدأقل  واقعیت  از  نمایشی  کوچک«  »فراری  در  تا 
را به تماشاگر نشان دهد که تا حد  واقعیت موجهی 
امکان با واقعیتی که خودشان تجربه می کنند، انطباق و 

همخوانی داشته باشد.
رد تأثیر فرم روایی »فراری کوچک« را نباید تنها به »400 
ضربه« تروفو محدود دانست، بلکه می توان ردپای آن را 
در آثار متأخرتری در سینما مشاهده کرد. عذاب وجدان 
کودکانۀ جویی از به قتل رساندن نمایشی برادرش، شبیه 
بار گناهی است که آنای کوچک در فیلم »پرورش کلاغ« 
اثر کارلوس سائورا با خود حمل می کند. بار گناه و رنجی 
که در اثر سائورا به نوعی شاعرانگی و تمثیل منتهی شده 
و در فیلم آنگل به بازیگوشی کودکانه و پرسه زنی می رسد. 
کودکانی که تنها در خانه رها شده اند و مسئول حمایت 
و نگهداری از یکدیگرند را هم می توان در اثر »هیچکس 
نمی داند« کورئیدا به  خوبی مشاهده کرد. کودکانی که 
زودتر از سن خود بزرگ شده اند و مسئولیتی فرای جثه و 

توانشان به آن ها تحمیل شده است.
در همان ابتدای »فراری کوچک« مادر این نکته را به لنی 
گوشزد می کند که با نبودن پدر، حالا اوست که مرد خانه 
است و باید مسئولیت خانواده و برادر کوچکش را بپذیرد. 
پرسه زنی های جویی و لنی در نیویورک هم بسیار مورد 
ستایش و الهام سینماگران مستقل آمریکایی از جمله 
پرسه زنی ها  این  بعدها  و  قرار گرفته  جان کاساوتیس 

در خیابان های آمریکا، تبدیل به امضای شخصی او در 
آثارش می شود.

 400« در  آنتوان  همچو  کوچک  جویی  برای  اوضاع 
روایت  او،  روایت  رفت.  نخواهد  پیش  سخت  ضربه« 
و  است  لذت  سراسر  و  سبک سرانه  بازیگوشی هایی 
اینجاست که روایت آنتوان و جویی از هم جدا خواهد 
پرسه زنی های  برای  اما  برمی گردد  خانه  به  جویی  شد. 
آنتوان رستگاری و پایانی شادی در کار نیست و او در 
تقلا و کشمکش با درون و جهان بی رحم بیرون ناکام 
می ماند. با این حال می توان آنتوان را کاراکتری بزرگسال تر 
و رنجورتر دانست که شاید کودکی  ای شبیه به جویی 
ریزه کاری ها  این  اگر  به این جهت  است.  داشته  کوچک 
و جزئیات در فرم و قصه گویی در »فراری کوچک« را 
درنظر نگیریم، شاید اثر برایمان چیزی نباشد جز داستان 
کودک سربه هوایی که در یک کارناوال بازی سر خودش 
را گرم می کند، اما جزئیات و ساختارشکنی ها در »فراری 
که  کرده  خلق  ماندگار  چنان  اثری  که  است  کوچک« 

توانسته جریانی تاریخی در سینمای جهان را رقم بزند.

از بروکلین تا موج نو؛

چگونه یک عکاس آمریکایی، فرانسه را تکان داد؟
دست  به  نقد

مینا معصومی

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی طی حکمی حجت الاسلام »محمدحسن اختری« را به عنوان رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت و گرامی داشت هزار و پانصدمین سالگرد 
ولادت نبی مکرم  اسلام  )ص( منصوب کرد.

در این حکم آمده است: براین اساس، نظر به مراتب علمی، اجرایی و تعهد جنابعالی به آرمان های والای اسلامی و وحدت، همبستگی و انسجام امت، انتظار می رود در مسئولیت »رئیس ستاد 
مرکزی بزرگداشت هفته وحدت و گرامی داشت هزار و پانصدمین سالگرد ولادت نبی مکرم اسلام  )ص(« موفق و موید و منشا آثار خیر باشید و با رویکردهای برنامه ای نوآورانه و فراگیر در محافل 
فرهنگی، علمی و تبلیغی کشور از خرد جمعی نخبگان و تعامل حداکثری با همه  نهادهای تأثیرگذار داخلی و بین المللی و مشارکت فعال جوانان، بانوان، نخبگان و کانون های مردمی و گفت وگوی 

بین نسلی و مواجهه خلاق با مسائل روز جهان اسلام بهره گیری کنید.

حجت الاسلام اختری رئیس ستاد بزرگداشت هفته وحدت شد
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در دل سرزمینی که روزی دستان پینه بستۀ کشاورزانش 
ستون های معیشت را نگه می داشتند، اکنون الگوی 
کار و زندگی به طرز بی سابقه ای دگرگون شده است. بازار 
کار ایران، در هجده سال گذشته، بی صدا اما عمیق، 
پوست انداخته؛ نه از مسیر رونق و خلاقیت، بلکه از 
گذرگاه خشکسالی، ناکارآمدی و ترک روستاها. اشتغال 
در کشاورزی – روزگاری ستون فقرات اقتصاد ایران – 
با سقوطی تاریخی مواجه شده و از ۲۴ درصد به ۱۴ 
آنکه  از  درصد رسیده؛ کاهشی ۴۰ درصدی که بیش 
ناشی از مکانیزه شدن باشد، پیامد بحران آب، مهاجرت 
و رهاشدگی سیاستی است. این در حالی ست که بخش 
خدمات، امروز نیمی از تمام مشاغل کشور را در خود 
بلعیده؛ عمدتاً در قالب فعالیت هایی ناپایدار، بی بیمه و 
بی آینده. بازار کار ایران دیگر نه بر دوش زمین است و 
نه بر شانه صنعت. پرسش این است: ما با یک گذار 
طبیعی روبه رو هستیم یا با سقوطی بی صدا به ورطه ای 
که آینده ای برای کار نمی گذارد؟ و مهم تر: چه کسی 

مسئول مدیریت این فروپاشی خاموش است؟
همانطور که اشاره  شد، سهم اشتغال کشاورزی از ۲۴ 
درصد در سال ۱۳۸۴ به حدود ۱۴ درصد در سال ۱۴۰۲ 
رسیده بود؛ که به  عبارتی، بیانگر افُت بیش از 40 درصدی 
طی کمتر از دو دهه است! یعنی نزدیک به نیمی از این 
نیروی کار دیگر در مزرعه و زمین نیستند؛ یا به شهر 
آمده اند، یا در حاشیه زندگی می کنند. این کاهش، تنها 
یک روند عددی نیست؛ نشانه ای ست از مرگ تدریجی 
یک شیوه زیستن، یک فرهنگ و یک نوع اقتصاد که از 

دل خاک و آب و ریشه می جوشید.
در بسیاری از مناطق روستایی، که زمانی با صدای موتور 
پمپ و همهمه فصل برداشت جان می گرفتند، امروز 
دارد.  غلبه  بایر  زمین های  و  سکوت چاه های خشک 
بحران آب، که سال هاست هشدارش شنیده می شود، 
اکنون به زبان آمار سخن می گوید. کاهش ۲۵ درصدی 
اشتغال کشاورزی در روستاها، نشان می دهد که فاجعه، 
فراتر از زیست محیطی بودن، اجتماعی و اقتصادی هم 

شده است.
را  افول، صنعت و خدمات جای خود  این  در مقابل 
به تدریج باز کرده اند. صنعت با رشدی نسبتاً آرام، به ویژه 
در روستاها، خود را در قالب کارگاه های کوچک، صنایع 
تبدیلی یا مشاغل فنی تثبیت کرده. اما پدیده اصلی، 
تسلط روزافزون بخش خدمات است؛ پدیده ای که چهره 
اقتصاد ایران را به گونه ای بی سابقه شکل می دهد. امروز، 
از هر دو شغل در کشور، یکی در حوزه خدمات تعریف 
می شود. در برخی مناطق، این عدد حتی فراتر رفته و 

نزدیک به ۶۰ درصد از اشتغال را شامل می شود.
این جهش خدماتی، برخلاف آنچه ممکن است در نگاه 
نخست مدرن و امیدوارکننده به نظر برسد، الزاماً نشانگر 
غیررسمی،  مشاغل،  این  از  بسیاری  نیست.  توسعه 
ناپایدار، کم درآمد و بدون بیمه اند. از رانندگان تاکسی 
اینترنتی گرفته تا واسطه های مجازی و کسب وکارهای 
خرد خانگی، مشاغلی که به جای رشد اقتصادی، بیشتر 
پاسخ به بحران بیکاری اند. این چنین است که خدمات، 
بیشتر از آنکه موتور رشد باشد، به سوپاپ تخلیه فشار 

اقتصادی بدل شده است.
از منظر منطقه ای نیز، تحول بازار کار دو مسیر کاملًا 
متفاوت را پیموده است. در شهرها، خدمات همچنان 
غالب است اما رشدی آرام داشته. در عوض، روستاها 
شاهد نوعی بازآرایی بوده اند؛ صنعت و خدمات در حال 
بلعیدن کشاورزی اند. این تغییر، چیزی فراتر از انتقال 
نیروی کار است؛ نشانه تغییر سبک زندگی، کاهش 
اقتصادهای  سوی  به  حرکت  و  خاک،  به  وابستگی 

انعطاف پذیرتر - ولو ناپایدار - است.
اما چرا این گذار به شکل فعلی و با چنین تبعاتی رخ 
داده است؟ پاسخ در ترکیبی از ناکارآمدی حکمرانی، 
بحران آب، مهاجرت، و بی عدالتی منطقه ای نهفته است. 
نبود برنامه ای پایدار برای نوسازی کشاورزی، غفلت از 
آموزش مهارت های نوین، تمرکز سیاست گذاری در مرکز، 
و مهاجرت اجباری روستاییان به حاشیه شهرها - همگی 
نقطه  این  به  را  کار  امروز  زنجیره ای اند که  حلقه های 
رسانده اند. در این میان، صنعت نیز گرچه رشدی ملایم 
داشته، اما نتوانسته نقشی کلیدی در نجات ساختار 

اشتغال ایفا کند. رشد آن بیشتر در قالب صنایع کوچک 
و محلی بوده، نه جهش تولید. فقدان سرمایه گذاری های 
کلان، پیچیدگی های سیاست گذاری اقتصادی، و تورم 
ساختاری، مانع از آن شده اند که صنعت بتواند مانند 
کشورهای در حال توسعه دیگر، ستون جدید اشتغال 

باشد.
همه این ها در حالی رخ می دهد که ایران با بحران های 
هم زمانی همچون تورم بالا، رکود، مهاجرت نخبگان، و 
آسیب های محیط زیستی روبه روست. از این منظر، بازار 
کار بیش از آنکه بازتاب  تغییرات درونی اقتصاد باشد، 
آیینه شکست ها و فرصت سوزی های متوالی  است. با این 
حال، نمی توان و نباید آینده را تیره مطلق دید. ظرفیت 
گسترش فناوری اطلاعات، توسعه گردشگری بومی، 
استفاده هوشمند از منابع آبی با روش های نوین، و 
آموزش مهارت های نو به نسل جوان، می توانند این بازار 
کار را از بن بست بیرون بکشند. اما این مسیر، نه از شعار 
و طرح های مقطعی، بلکه از سیاست گذاری های دقیق، 

مشارکت محور و منطقه گرا عبور می کند.
اکنون زمان آن رسیده است که سیاست گذاران، به جای 
خیره شدن به آمارهای رشد سطحی، به عمق تغییرات 
افزایش  کشاورزی،  در  اشتغال  کاهش  کنند.  نگاه 
ناپایدار مشاغل خدماتی و بی سهمی نسبی صنعت، 
هشدارهایی اند که اگر نادیده گرفته شوند، فردای بازار کار 
ایران، بی ثبات تر و نابرابرتر خواهد بود. بازار کار ایران، دیگر 
آن بازار سنتیِ کشاورز و پیشه ور و کاسب نیست. ما در 
میانه یک گذار هستیم؛ گذاری که اگر با سیاست های 
عدالت محور و آینده نگر همراه نشود، می تواند از فرصت، 
به بحران بدل شود. سؤالی که باقی می ماند این است: آیا 
حکمرانی ایران آماده شنیدن صدای این دگرگونی هاست؟

 

گردشگری

»معاون سازمان هواپیمایی کشوری« اعلام کرد؛

ایرلاین ها چقدر 

به مسافران بدهکارند؟

معاون سازمان هواپیمایی کشوری ضمن اعلام اینکه 
۶۰۰۰ میلیارد تومان بلیت هواپیما کنسل شد،  گفت: 
به مردم مسترد  بلیت هواپیما  بهای حدود ۸۰۰ هزار 
شده و بهای حدود ۳۹ هزار بلیت نیز باقی مانده است.

بلیت  استرداد  درخصوص  صانعی  حمیدرضا  سید 
مسافرانی که پروازهای آن  ها لغو شده  است، اظهار کرد: 
روزهای  از  لغو شده  پروازهای  بلیت  استرداد  موضوع 
اول توسط شرکت های هواپیمایی و سازمان هواپیمایی 
پیگیری شد، اما ۱۲ هزار و ۲۹ پرواز و ۸۳۹ هزار و ۳۸۸ 
فقره بلیت بود که ارزشی معادل ۶۰۰۰ میلیارد تومان 
داشت و شرکت ها نیز این بلیت را از قبل فروخته و 

صرف هزینه های مختلف کرده  بودند.
وی افزود: با این وجود، برای اینکه ایام بر مردم تلخ تر 
از روز اول تمام تلاش  نشود، شرکت های هواپیمایی 
خود را برای تامین اعتبار و استفاده از منابع دیگر کردند 

تا وجوه بلیت این پروازها را به مردم بازگردانند.
معاون هوانوردی و امور بین المللی سازمان هواپیمایی 
کشوری که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، 
تصریح کرد: بر اساس پایشی که داشتیم بهای حدود 
۸۰۰ هزار بلیت به مردم مسترد شده و بهای حدود ۳۹ 
هزار بلیت نیز باقی مانده که عدد کمی نیست؛ بخشی 
از این موارد عدم بازگشت مربوط به آژانس هایی است 
که به دلیل مشکلات مالی و سامانه های بانکی هنوز 
نتوانستند دایر شوند و با مردم ارتباط بگیرند و بخشی 
نیز مربوط به این است که مردم درخواست دارند به 
دیگری جایگزین  پروازهای  بلیت،  جای مسترد شدن 
کنند. با این وجود، کماکان پیگیر هستیم که همه این 

موارد انجام و رضایتمندی مردم حاصل شود.
را  کشور  فرودگاه های  وضعیت  همچنین  وی 
تشریح کرد و گفت: همه فرودگاه های کشور و همه 
در حوزه  نظامی  غیر  زیرساخت  و  ناوبری  سامانه های 
و  فعال هستند  گذشته  ظرفیت  با  هوانوردی  صنعت 
هیچ مشکلی وجود ندارد. فرودگاه تبریز و اصفهان نیز 
که آسیب جدی دیده بودند با تلاش  همکاران کمتر از 

۱۰ روز عملیاتی شدند و باندها احیا شد.
کشور  فرودگاه های  کدام  اینکه  به  پاسخ  در  صانعی 
در جنگ تحمیلی دچار خسارت شده اند؟ گفت: چهار 
مورد حمله به بخش غیر نظامی بوده که طبق قوانین 
بین المللی به سازمان هواپیمایی کشوری بین المللی 
گزارش کردیم و این موارد باید به عنوان مداخلات غیر 
باند فرودگاه  قانونی کشور متخاصم گزارش شود. دو 
تبریز آسیب جدی دید که ترمیم شد. فرودگاه اصفهان 
از  یکی  شد.  احیا  نیز  آن  که  شد  آسیب  دچار  هم 
از  نیز آسیب دید. همچنین یکی  راداری  سامانه های 
دچار  قزوین هم  آبیک  فرودگاه های بخش خصوصی 
آسیب شد و حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان خسارت به آنجا 

وارد شد و اموال مردم نیز از بین رفت.
معاون هوانوردی و امور بین المللی سازمان هواپیمایی 
در  آسیبی  مهرآباد  فرودگاه  گفت:  ادامه  در  کشوری 
حال  در  کامل  ظرفیت  با  و  ندیده  نظامی  غیر  بخش 

فعالیت است.
وی عنوان کرد: در حال حاضر فقط محدودیت زمانی 
غرب  فرودگاه های  تمامی  در  که  دارد  وجود  پروازها 
تا  از ۵ صبح  کشور اعمال می شود و این محدودیت 
۱۸ بعدازظهر است که بنابر دلایلی پروازها در این بازه 

انجام می شود.

»دنیای هوادار« از مرگِِ خاموشِ کشاورزی در آمارهای رسمی می  گوید؛

بیل را زمین بگذار، اپَ را باز کن!
داستان جلد

فراز اسدی

مرکز مبادله طلا و ارز ایران اعلام کرد: یکصد و شانزدهمین جلسه حراج شمش طلا روز سه شنبه )۲۴ تیر( برگزار 
خواهد شد.

بر همین اساس متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال )یک میلیارد 
تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه )۲۳ تیر(، در یکصد و شانزدهمین 
حراج این مرکز شرکت کنند. گفتنی است که وزن هر قطعه شمش طلا یک کیلوگرم و با حداقل عیار ۹۹۵ در هزار 

خواهد بود. همچنین معاملات به روش حراج حضوری و به صورت نقد صورت می گیرد.

زمان برگزاری حراج جدید شمش طلا مشخص شد

قیمت بیت کوین طی روزهای اخیر به طور چشمگیری 
رو به افزایش بوده است؛ رمزارزی محبوب که رفته رفته 
باید لقب »طلای دیجیتال« را یدک بکشد، زیرا همچون 
فلز زرد در مقاطع متزلزل و پرابهام، سرمایه گذاران را به 

خود جذب می کند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از »لایومینت« هند، 
بیت کوین پنجشنبه هفته گذشته به سقف تاریخی 
خود رسید و از ۱۱۸ هزار دلار عبور کرد و حتی یک روز 
بعد، ساعتی نیز از کانال ۱۱۹ هزار دلار فراتر رفت و در 

نهایت روی ۱۱۸ هزار و ۷۸۰ دلار آرام گرفت.
این افزایش شدید همزمان با روند نزولی بازار بورس 
تشدید  از  که پس  نزولی  روندی  رقم خورد؛  جهان 
تنش های تجاری و تعرفه ای تحت تاثیر هشدار دونالد 
اعمال  به  نسبت  آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ، 

تعرفه های جدید بر بیش از ۲۰ کشور آغاز شد.

روند صعودی بیت کوین همچنین پایان سکون دو 
ماهه بازار رمزارز بود به طوری که »اتر« نیز تحت تاثیر 
جهش بیت کوین، برای نخستین بار از فوریه تاکنون به 

بیش از سه هزار دلار رسید.
آنوج گوپتا، مدیر موسسه تحقیقاتی - مشاوره ای »یا 
ولث/Ya Wealth Research & Advisory« می گوید: 
این رکورد)بیت کوین( در بحبوحه تخصیص بخشی 
به  سرمایه گذاری  صندوق های  و  شرکت ها  خزانه   از 
این رمزارز رقم خورده است. آن  ها به شدت در حال 
جمع آوری بیت کوین هستند. شرکت گیم استاپ نیز به 
تازگی به صف سرمایه گذاران بیت کوین پیوسته است. 
در حال حاضر بیت کوین در مواجهه با ابهامات از جمله 
جنگ، تعرفه های تجاری و بی ثباتی سیاسی به یک 

سرمایه امن همچون طلا بدل شده است.
تحقیقاتی  موسسه  بنیانگذار  ساچدوا،  سوگاندها 
»ss wealthstreet« بر این باور است که رفته رفته باید 

لقب »طلای دیجیتال« را به بیت کوین بدهیم.

ریسک پذیری،  تزلزل  به رغم  »لایومینت«،  نوشته  به 
بیت کوین پس از سقوط اولیه به ۷۴ هزار و ۴۲۰ دلار، 
به سرعت خود را احیا کرد و در ماه مه به رکورد ۱۱۲ 
هزار دلار رسید. این رقم رشدی ۴۹ درصدی را نسبت به 
کف آوریل نشان می دهد و به مراتب بیشتر از رشد ۱۲ 
درصدی طلا نسبت به کف دو هزار و ۹۵۶ دلار فلز زرد در 
همان ماه است. ساچدوا افزود: با توجه به عقب نشینی 
دلار در برابر ارزهای بزرگ، سرمایه گذاران به سمت ذخایر 
ارزش )کالا یا ارزهای قابل پس انداز( کمیاب و فاقد 
بازدهی مهاجرت کرده اند. هم طلا و هم بیت کوین از 
این مهاجرت سود بردند اما عمق بازار محدود بیت کوین 
با نوسانان قیمتی ناشی از ورود تدریجی سرمایه گذاران، 
زیاد می شود. علاوه بر این، عرضه بیت کوین به ۲۱ 
میلیون واحد محدود شده و در واقع روی این رقم 
ثابت است؛ موضوعی که آن را از گسترش ترازنامه ای که 
ارزش ارزهای فیات)پول سنتی اعم از اسکناس  کاغذی 

و سکه  فلزی( را کاهش می دهد، محافظت می کند.

اقتصاد کلانرقابت  شانه به شانه بیت کوین و طلا روی دور تنُد

ایمان خدابنده  لو
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در حاشیه

نقل و انتقالات در کما؛ 

بحران مدیریتی 

یا تاکتیک پنهان؟

در حالی که زمان زیادی از شروع فصل نقل وانتقالات 
تابستانی می گذرد، در شرایطی عجیب هنوز سه تیم لیگ 

برتری فعالیت خودشان را در این زمینه آغاز نکرده اند.
در شرایطی که بازار نقل وانتقالات تابستانی لیگ برتر 
فوتبال ایران داغ شده و بیشتر تیم ها مشغول تقویت 
ترکیب خود هستند، سه تیم لیگ برتری به طرز عجیبی 
در سکوت کامل به سر می برند. سکوتی که با گذشت 
سؤال برانگیز شده  و  نگران کننده  پیش  از  بیش  زمان، 

است.
استقلال خوزستان، شمس آذر قزوین و مس رفسنجان 
سه تیمی هستند که تا این لحظه حتی یک بازیکن هم 

به فهرست شان اضافه نکرده اند.

سرمربی هست، خرید نیست!
دو تیم استقلال خوزستان و شمس آذر قزوین با وجود 
تعیین تکلیف روی نیمکت و معرفی سرمربی، تاکنون 
نتوانسته اند بازیکنی به خدمت بگیرند. در حالی که اکثر 
رقبا از روزهای ابتدایی نقل وانتقالات وارد عمل شده اند، 
سکوت این دو تیم آن هم با کادر فنی مشخص، تعجب 

کارشناسان و خشم هواداران را به همراه داشته است.
سؤال اصلی اینجاست، آیا نبود منابع مالی، اختلاف نظر 
داخلی یا کم تحرکی مدیریت عامل این سکوت است؟ 
یا اینکه استراتژی پنهانی در کار است که قرار است در 
روزهای آخر همه را غافلگیر کند؟ هرچه هست، ادامه 
این وضعیت برای تیم هایی که به دنبال بقا در لیگ یا 

موفقیت هستند، می تواند فاجعه بار باشد.

مس رفسنجان؛ تیمی بی سکان دار در دریای طوفانی
در سوی دیگر، مس رفسنجان نه تنها در جذب بازیکن، 
بلکه در انتخاب سرمربی نیز بلاتکلیف است. این تیم 
پس از جدایی کادرفنی فصل گذشته، هنوز جانشینی 
برای نیمکت خود معرفی نکرده و عملًا هیچ اقدامی در 

نقل وانتقالات انجام نداده است.
بهای  تصمیم گیری،  در  تأخیر  حرفه ای،  فوتبال  در 
سنگینی دارد. عدم انتخاب سرمربی یعنی نبود برنامه 
تمرینی، نبود لیست ورودی و خروجی، و از همه مهم تر 

عقب ماندن از کورس رقابت در فصل آتی.

خطر عقب ماندن جدی است
پرسپولیس،  سپاهان،  مانند  تیم هایی  که  حالی  در 
بازیکن  چند  جذب  با  تراکتور  و  آلومینیوم  گل گهر، 
سرشناس خود را برای فصل آینده تجهیز کرده اند، به 
نظر می رسد سه تیم فوق  به هنوز استارت فصل جدید 
را نزده اند. این وضعیت در لیگ برتر، جایی برای توجیه 
باقی نمی گذارد. اگر روند فعلی ادامه یابد، این سه تیم 
نه تنها از نظر فنی، بلکه از لحاظ روانی نیز با ضعف جدی 
وارد فصل آینده خواهند شد و از همین حالا در موضع 

ضعف قرار می گیرند.

درحالی که قرار است بیست و پنجمین دوره لیگ برتر 
فوتبال ایران روز بیست و هفتم مردادماه آغاز شود، 
اکثر باشگاه های حاضر در این لیگ، تمرینات خود را 
آغاز کرده و تعدادی از آنان نیز راهی اردوهای خارج 
از کشور شده اند، اما باید اعتراف کرد که لیگ پیش رو 
از چند جهت تفاوت های بسیاری با لیگ های گذشته 
داشته و با اوضاع و احوالی ناشناخته تر نسبت به 
چند فصل قبل استارت خواهد خورد. اگر به این نکته 
اعتقاد داشته باشیم که دو تیم بزرگ پایتخت نشین 
به همراه سپاهان و تراکتور، مدعیان اصلی قهرمانی 
هستند باید یک یا چند شگفتی را نیز درنظر داشته 
باشیم  و برای تیم هایی چون گل گهر سیرجان، فولاد 
خوزستان و ذوب آهن اصفهان هم شانس قهرمانی و 
کسب سهمیه قائل شویم. با این حال در این شماره 
تیم ها  اصلی  از چهره  رونمایی  از  قبل  داریم  قصد 

نگاهی به دورنمای لیگ بیندازیم؛ 

تجربۀ خطرناکِ پرسپولیس
پرسپولیس بعد از سال ها ثبات در نیمکت و حتی 
از  ناخواسته ای  تغییرات  دچار  بازیکنانش،  لیست 
ابتدای فصل گذشته شده و تعطیلات تابستانی خود 
را نیز با جابجایی های معناداری آغاز کرده است. در 
حقیقت باید گفت؛ قرمزپوشان پایتخت به تجربه ای 
خطرناک ورود کرده و باید بسیار هوشمندانه عمل 
کنند تا در همین فصل نخست در جمع مدعیان 
در  ایستادن  که  است  پُرواضح  بمانند.  قهرمانی 
رتبه سوم لیگ برای تیمی که در هر حالت مدعی 
قهرمانی بود، رتبه ای نازل و غیرقابل قبول تلقی شده 
و شخصیت قهرمانی آنان را تا حدود زیادی زیر سوال 
تصمیم  پرسپولیس  سران  حال  این  با  است.  برده 
گرفتند سکان هدایت خود را به دست مرد نام آشنا 
و البته کم تجربه ای بدهند که بی گمان انگیزه های 
متفاوت و پنهانی برای هدایت این  تیم دارد. از طرفی 
جذب بازیکنانی چون امین کاظمیان، پیام نیازمند، 
رضا شکاری، مجتبی فخریان، محمدحسین صادقی 
و تیوی بیفوما و بازگشت محمد عمری، جوان اول 
فوتبال کشور چهره کاملا جدیدی به پرسپولیس داده 
تا هواداران فوتبال کشور پرسپولیسی متفاوت را در 
فصل آینده ببینند. نکته ظریف در مورد پرسپولیسِ 
بازیکنان  و  جوانان  حضور  نیز  هاشمیان  مدل 
انگیزه داری چون یاسین سلمانی است که اگر بتوانند 
بگیرند،  قرار  سرمربی  تاکتیکی  پازل  در  سرعت  به 

تیمی خطرناک را تشکیل خواهند داد.

مأموریتِ ناتمامِ استقلال
تا  برگشته  ایران  به  است؛  گفته  ساپینتو  ریکاردو 
این  در  برساند.  پایان  به  را  خود  ناتمام  ماموریت 
سرمربی  این  ماموریت  اگر  گفت؛  باید  خصوص 
قهرمانی در لیگ برتر است، این موضوع قاعدتا نباید 
چندان مطلوب هواداران این تیم باشد. »استقلال 
با حضور مجتبی جباری و مربیان بومی دیگر اگر 
دچار حواشی نشود نیز مدعی قهرمانی خواهد بود«؛ 
اما ماموریت ساپینتو چه می تواند باشد؟ کسب سه 
گانه؟ تبدیل استقلال به تیمی شکست ناپذیر و مدعی 
همیشگی قهرمانی؟ و یا راهیابی به لیگ نخبگان و 

کسب ستاره سوم؟ تدارک این تیم و لیست بازیکنان 
آنان دو نکته را به ذهن متبادر می کند؛ ابتدا اینکه 
این تیم با این شرایط مسلما سه گانه نخواهد گرفت. 
آنان در میانه راه دچار فراز و نشیب های فوتبال ایران 
خواهند شد و در نهایت اگر تمرکز لازم را داشته باشند 
شاید قهرمان لیگ برتر و یا جام حذفی بشوند. اما 
تکلیف ماموریت ناتمامی که سرمربی از آن سخن 
بدرستی  اگر ساپینتو  گفته است چه خواهد شد؟ 
استقلال و فوتبال ایران را شناخته باشد ابتدا باید 
بحران شکست و ناکامی را از این تیم دور کرده و 
شخصیت قهرمانی آنان را تقویت کند. آنگاه در فصل 
دوم حضور خود و با این شرط که به لیگ نخبگان 
آسیا راه یافته باشد، باید در اندیشه درخشش در آسیا 
و حتی قهرمانی در آن باشد. در این راه نقش هواداران 
این تیم در حمایت های عاقلانه و دور کردن حواشی 
می توان  حال  این  با  است.  حیاتی  بسیار  مخرب 

استقلال را از مدعیان قهرمانی تلقی کرد.

سپاهان در مسیر متفاوت
شانس بزرگ طلایی پوشان عدم بازگشت کارترون به 
این تیم بود. کارترون نه می خواست و نه می توانست 
سپاهان را در مسیر قهرمانی قرار بدهد. »کمااینکه 
ژوزه مورایس نیز در همچنین شرایطی بسر می برد«. 
سپاهان برای طلسم شکنی به یک مربی جسور و 
بادانش نیازمند است که قادر باشد از ترکیب جوانان و 
باتجربه های خود بهترین نتیجه را کسب نماید. »شاید 
تصمیم سپاهان در انتخاب محرم نویدکیا بر همین 
اساس گرفته شده است«. محرم از سه آیتم شجاعت، 
دانش و جسارت، دو آیتم نخست را داراست اما کمی 
بیش از حد نجابت دارد. او در مرحله نخست حضورش 
در سپاهان، تیمی منسجم و مدعی را ساخته  اما در 
نبردهای روحی و روانی و جنگ های پنهان قافیه را 
به دیگر مربیان باخته بود. از طرفی سپاهان نیز با 
تغییرات عمده ای مواجه شده است. تغییراتی که 
برای رسیدن به ثبات نیاز به زمان دارد. آنان اخباری 
را جانشین نیازمند کرده اند. »اخباری نوسان بیشتری 
نسبت به نیازمند دارد«. امید نورافکن به این تیم 
بازگشته و طلایی پوشان خلاقیت خط هافبک خود را 
به آرش رضاوند بازیکن تازه وارد خود سپرده تا در کنار 
بازیکنانی چون محمد کریمی کمربند میانی این تیم 
را مستحکم تر از گذشته نماید. اما پُرواضح است که 
مشکل اصلی سپاهان روحی و روانی است. آنان در 
مقاطع مختلف لیگ به سرعت وارد بحران شده و به 
کُندی از آن خارج می شوند. »باید دید طلایی پوشان 
با نوید کیا می توانند درنموداری صعودی، لیگ به 

پایان برسانند؟«

تراکتور در اندیشه حفظ ثبات
با کمترین تغییرات، پیش  مدافع عنوان قهرمانی 
فصل لیگ را آغاز کرده است. اما تراکتور برای دفاع 
از عنوان ارزشمند خود باید در اندیشه ثبات بیشتر 
باشد. این تیم در فصل گذشته علاوه بر لیاقت هایی 
دیگر  که  بود  بسیار خوش شانس هم  داشت،  که 
مدعیان قهرمانی شرایط ایده آلی نداشتند. شرایطی که 
بی گمان در لیگ پیش رو تکرار نخواهد شد. با این 
حال خبر پیوستن تیبور حالیلوویچ هافبک کروات به 
این تیم نشان از این موضوع دارد که اسکوچیچ قصد 

دارد نقاط کور تیمش را شناسایی کرده و آن را تبدیل 
به نقطه قوت تیمش کند. این تیم هرچند با وجود 
ریکاردو آلوز و مهدی ترابی و مهاجم آماده ای چون 
امیرحسین حسین زاده تیمی خطرناک و تهاجمی 
انگیزه های  می رسد  نظر  به  اما  است  داده  نشان 
بازیکنی چون آلوز که ساز جدایی کوک کرده بود، به 
حداقل رسیده و هافبک جدید این تیم نیز نیاز به 
زمان دارد. »تراکتور در فصل بیست و پنجم هفته های 

طاقت فرسایی را در پیش رو خواهد داشت«.

مدعیان دیگر
البته بسیار زود است که درخصوص تیم های مدعی 
فصل آینده نظر داد. اما از مربع همیشگی قهرمانی 
فولاد  تیم  روی  ویژه ای  حساب  باید  بگذریم  که 
خوزستان با هدایت مرد باتجربه ایران باز کرد. فولاد 
مرحله گذر از بحران را در فصل گذشته با موفقیت 
پُشت سر گذاشته و حالا با تفکر صدرنشینی، پیش 
فصل را می گذراند. آن طرف نیز باید برای گل گهر 
سیرجان و ذوب آهن اصفهان نیز شانس حضور در 
منطقه صدر جدول قائل شده و منتظر یک یا چند 
شگفتی نیز باشیم. تیم هایی چون ملوان بندرانزلی، 
خیبر خرم آباد، شمس آذر قزوین و مس رفسنجان 
با وجود فصل فاجعه باری که پشت سرگذاشتند با 
تغییرات ایجاد شده، ناشناخته و البته قدرتمندتر 

لیگ را آغاز خواهند کرد.

دورنمای لیگ
به  نسبت  امیدوارکننده تر  می تواند  لیگ  دورنمای 
گذشته باشد. تغییرنسل غیرقابل انکار، ورود مربیان 
جوان، باتجربه شدن تعدادی از مربیان و اوضاع نسبتا 
بهتر اقتصادی نشانه های روشنی است که اثرات آن 
را مسلما در لیگ بیست و پنجم خواهیم دید. آنچه 
نه  برنامه ریزی  نکرده،  تغییری  گذشته  به  نسبت 
چندان موفق همراه با زیرساخت های ضعیف فوتبال 
زنده نگه  را همچنان  امیدها  آنچه  اما  ایران است. 
داشته است، حرکت رو به جلویی است که با ورود 
جوانان آینده دار آغاز و با انگیزه مربیان جوان تدارک 
دیده شده و در نهایت در لابلای مسابقات لیگ ظهور 
خواهد نمود. در این بین نقش فدراسیون فوتبال در 
پیشبرد اهداف باشگاه ها بیشتر از هر چیزی موثر 
افزایش سهمیه لیگ نخبگان و لیگ  بود.  خواهد 
قهرمانان سطح دو آسیا مسلما با تقویت نمایندگان 
ایران میسر خواهد شد و تقویت آنان در گروی داشتن 
لیگی قوی با حضور تیم های قوی تر است. در دو سه 
فصل گذشته آنچه از نمایش نماینگان فوتبال ایران 
در آسیا استنباط شده، ضعف های پنهانی است که 
راهکار  اما  داشته  فوتبال  کلان  مدیریت  در  ریشه 

مناسبی برای برون رفت آن اندیشیده نشده است.

»دنیای هوادار« در آستانۀ یک فصل پر تردید گزارش می  دهد؛

در سایۀ تغییر نسل
خارج از گود

یک رسانه عراقی از توافق بشار رسن با تراکتور خبر داد و اعلام کرد که این بازیکن به زودی راهی ترکیه می شود تا در اردوی 
تیم تبریزی شرکت کند. به نظر می رسد که بشار رسن بار دیگر در لیگ ایران به میدان خواهد رفت. رسانه »معرض الکوره« 
عراق از توافق بشار رسن با تراکتور قهرمان فصل قبل لیگ برتر فوتبال ایران خبر داد. این رسانه عراقی اعلام کرد که دراگان 
اسکوچیچ سرمربی کروات تراکتور به بشار رسن علاقه دارد و از باشگاه خواسته است که او را جذب کند. طبق اعلام این 
سایت عراقی بشار رسن با پیشنهاد تراکتور موافقت کرده است و اکنون تنها بخشی از جزئیات مالی باقی مانده است تا این 

بازیکن رسما تراکتوری شود و به اردوی تیم در ترکیه ملحق شود.

بشار رسن به ایران بازمی گردد

حسن صانعی پور

علیرضا علی محمدی
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